
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 434

12 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,938 στρεμ. 
στη θέση «Παλιοβόρια » Τοπικής Κοινότητας Νησίου, 
Δημοτικής Ενότητας Βουπρασίας, Δήμου Ανδραβί−
δας − Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 8,472 στρεμ. 
στη θέση «Γούβες η Αγραπιδιά» Τοπικής Κοινότητας 
Δουνείκων, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου 
Ηλιδας της Π.Ε Ηλείας λόγω εκχέρσωσης. .................... 2

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,094 
στρεμ. στη θέση «Ραντάρ−Λακκούλα» Τοπικής Κοι−
νότητας Κάστρου, Δημοτικής Ενότητας Κάστρου − 
Κυλλήνης, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ........................................................... 3

Μερική ανάκληση της υπ. αριθ. 3649/19−10−2007 Από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος έκτασης εμβαδού 
3058,86 τ.μ. στη θέση «Παλιομπισχίνι» Τοπικής Κοι−
νότητας Σχίνων, Δημοτικής Ενότητας Ζαχάρως, 
Δήμου Ζαχάρως της Π.Ε. Ηλείας ...................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1872 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,938 στρεμ. 

στη θέση «Παλιοβόρια» Τοπικής Κοινότητας Νησίου, 
Δημοτικής Ενότητας Βουπρασίας, Δήμου Ανδραβίδας −
Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ− ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικη−

τικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά−
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 44559/1766/22−5−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας, που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας, διότι το δάσος, που την κάλυπτε, 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 21−3−2012 και διαπι−
στώθηκε την 30−4−2012, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
εκ νέου δάσωσή της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 0,938 
στρεμ. στη θέση «Παλιοβόρια» Τοπικής Κοινότητας Νησί−
ου, Δημοτικής Ενότητας Βουπρασίας, Δήμου Ανδραβίδας 
− Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος αει−
φύλλων πλατύφυλλων όπως προσδιορίζεται μετά στοιχεία 
(1,2,3,4,1) εμβαδού 0,938 στρ. στο από 22−5−2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Βόρεια: Με αγρό Σπατιώτη Γεωργίου του Δημοσθένη.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ. Ε. Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

3801

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.20 12:12:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3803

   Αριθμ. 1874 (2)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 8,472 στρεμ. 

στη θέση «Γούβες η Αγραπιδιά» Τοπικής Κοινότητας 
Δουνείκων, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου 
Ηλιδας της Π.Ε Ηλείας λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ− ΔΥΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά−
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 45340/1794/23−5−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας, που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι η δασική έκταση, που την κάλυπτε, 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης το διάστημα από 21−4−
2012 έως 6−5−2012 και διαπιστώθηκε την 9−5−2012, και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
8,472 στρεμ. στη θέση «Γούβες η Αγραπιδιά» Τοπικής 
Κοινότητας Δουνείκων, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, 

Δήμου Ήλιδας της Π.Ε Ηλείας, η οποία αποτελεί δασική 
έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων, όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία (Α,1,2,3,4,5,6, έως και 30,Μ,Λ,Κ,Ι,Θ,Η,Ζ,Ε,Δ, 
Γ,Β,Α) εμβαδού 8,472 στρ., στό 23−5−2012 συνημμένο Το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Εν μέρει με αγρό ιδίου ( 23,30,Μ), με Δ.Δ.Ε 
για την οποία έχει εκδοθεί το με αριθ. 48761/1999/1/5/
29−4−2010 Π.Δ. Αποβολής Δασαρχείου Αμαλιάδας και 
έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθ. 2705/
14−5−2010 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. ( Μ,Λ,Κ, .... Γ,Β,Α), με έκταση 
για την οποία έχει εκδοθεί η με αριθ. 962/12−4−1989 βε−
βαίωση της Υπηρεσίας μας η οποία όμως δεν παράγει 
σύννομες συνέπειες έναντι παντός τρίτου καθότι εκκρε−
μεί ένσταση της Υπηρεσίας μας ενώπιον της Α/θμιας 
ΕΕΔΑ Π.Ε. Ηλείας (1,2,3,4) και με δημόσια χορτολιβαδική 
έκταση ( 4,5,6,7).

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και αμμουδιά Ιο−
νίου Πελάγους.

Βόρεια : Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέν−
νηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης απο−
τελούμενη από αείφυλλα−πλατύφυλλα, ύστερα από 
εκχέρσωση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



3804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3805

   Αριθμ. 1873 (3)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,094 στρεμ. 

στη θέση «Ραντάρ−Λακκούλα» Τοπικής Κοινότητας 
Κάστρου, Δημοτικής Ενότητας Κάστρου − Κυλλήνης, 
Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω 
πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ− ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις  δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δασών
κ.λπ.  και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το 
Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οι−
κοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 
1 αυτού.

8) Την 45949/1822/25−5−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας, που αναφέρεται στο θέμα, για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας, διότι το δάσος, που την κάλυπτε, 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 31−03−2012 και δια−
πιστώθηκε την 3−5−2012, και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
1,094 στρεμ. στη θέση «Ραντάρ−Λακκούλα» Τοπικής Κοι−
νότητας Κάστρου, Δημοτικής Ενότητας Κάστρου − Κυλ−
λήνης, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, η 
οποία αποτελεί δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1) εμβα−
δού 1,094 στρ. στο από 25−05−2012 συνημμένο Τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−
λων.

Δυτικά: Με ελαιοστάσιο Λυγκέας Κτηματική Α.Ε. (Αμέ−
ντα Ανδριάννα)

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Νότια: Με ελαιοστάσιο Κωνσταντόπουλου Ιωάννη.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/Α΄/22−4−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



3806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3807

   Αριθμ. 1875 (4)
Μερική ανάκληση της υπ. αριθ. 3649/19−10−2007 Απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Δυτ. Ελλάδος έκτασης εμβαδού 3058,86 τ.μ. 
στη θέση «Παλιομπισχίνι» Τοπικής Κοινότητας Σχί−
νων, Δημοτικής Ενότητας Ζαχάρως, Δήμου Ζαχάρως 
της Π.Ε. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ− ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικη−

τικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3) Τις δ/ξεις του άρθ. 2503/1997 «Περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέ−
στερα.

4) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων 10 και 44 παρ. 3 
και 4 όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του Ν. 3698/
2008 (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Το Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

7) Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του Ν. 3698/
2008.

8) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οι−
κοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παρ. 
9 του άρθρου 21 αυτού.

9) Την υπ’ αριθ. 3649/19−10−2007 Απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδος.

10) Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13−10−2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

11) Τις υπ’ αριθ. 2/27−12−2011 και 4/3−6−2011 αποφάσεις 
της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α Π.Ε. Ηλείας.

12) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Την υπ’ αριθ. 1046/25−4−2012 εισήγηση − πρόταση 
του Δασαρχείου Ολυμπίας για μερική ανάκληση της 
3649/19−10−2007 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

14) Την υπ’ αριθ. 2003/3−8−2011 βεβαίωση του Δασάρχη 
Ολυμπίας.

15) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

16) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 3649/19−10−2007 Από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Δυτ. Ελλάδος (Φ.Ε.Κ. 562/Δ/2−11−2007) για έκταση 
3058,86 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση Παλιομπισχίνη Τ.Κ. 
Σχίνων Δ.Ε. Ζαχάρως Δήμου Ζαχάρως της Π.Ε. Ηλείας 
όπως φαίνεται στο προσαρτημένο αναπόσπαστα στην 
παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:750 για την 
οποία εκδόθηκαν οι υπ’ αριθ. 2/27−12−2011 και 4/3−6−2011 
αποφάσεις της Α/θμιας ΕΕΔΑ Π.Ε. Ηλείας σύμφωνα με 
το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008. Επομένως η ως άνω από−
φαση κήρυξης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδος απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



3808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004341207120008*


